ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________

 24 января  2014 года
№ 5-ОС
О плане работы Общественного Совета

при Законодательном Собрании

Иркутской области на 2014 год

Заслушав информацию председателя Законодательного Собрания Иркутской области Л.М. Берлиной «О плане работы Общественного Совета при Законодательном Собрании Иркутской области на 2014 год», Общественный Совет при Законодательном Собрании Иркутской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Общественного Совета при Законодательном Собрании Иркутской области на 2014 год.
2. Направить утвержденный план работы Общественного Совета при Законодательном Собрании Иркутской области на 2014 год членам Совета и разместить на официальном сайте Законодательного Собрания Иркутской области в срок до 27 января 2014 года.
Председатель Законодательного Собрания,

председатель Совета                                                                        Л.М. Берлина

«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель

Законодательного Собрания

Иркутской области,

председатель Общественного Совета

при Законодательном Собрании

 Иркутской области,

_____________ Л.М. Берлина

24  января  2014 года

План работы Общественного Совета

при Законодательном Собрании Иркутской области

(далее – Совет) на 2014 год

	№ п/п

	Мероприятие

	Сроки
	Исполнитель

	1.
	Вопросы для обсуждения на заседаниях Общественного Совета:

	1.1.
	 «О ходе реализации Закона Иркутской области от 28 декабря 2012 года          № 164-ОЗ «О порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской области»

	I квартал
	Синцова И.А. – председатель комитета по социально-культурному законодательству
Козлова Н.С. – член Совета

Шумков К.М. – член Совета

	1.2.
	«О мерах по адаптации агропромышленного комплекса к условиям членства Российской Федерации в ВТО, учитывающих обязательства Иркутской области в отношении инвестиционных проектов в сфере сельского хозяйства и обеспечивающих увеличение производства сельскохозяйственной продукции на территории региона»
	I квартал
	Алдаров К.Р. – председатель комитета  по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
Бабкина Т.А. – член Совета

	1.3.
	О проекте закона Иркутской области «Об образовании в Иркутской области»
	I квартал
	Синцова И.А. – председатель комитета по социально-культурному законодательству
Бабкина Т.А. – член Совета Оболкин А.Н. – член Совета

Солянкина Г.П. – член Совета

Шумков К.М. – член Совета

	1.4.
	О проекте закона Иркутской области «Об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области»

	I квартал
	Синцова И.А. – председатель комитета по социально-культурному законодательству
Бабкина Т.А. – член Совета

Гайдаров Г.М. – член Совета

Оболкин А.Н. – член Совета

Козлова Н.С. – член Совета

Солянкина Г.П. – член Совета

	1.5.
	 О ходе реализации долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 годы и на период до 2020 года» (с участием Министерства жилищной политики и энергетики Иркутской области)
	II квартал
	Носенко О.Н. – председатель комитета по собственности и экономической политике
Белобородов В.И. – член Совета

 Козлова Н.С. – член Совета

Творогова Е.А. – член Совета

	1.6.
	Рассмотрение материалов о награждении Почетным знаком Юрия Абрамовича Ножикова «ПРИЗНАНИЕ»
	II квартал
	Берлина Л.М. – председатель Законодательного Собрания Иркутской области

Гайдаров Г.М. – член Совета

Козлова Н.С. – член Совета

	1.7.
	О проекте закона Иркутской области «О программе социально-экономического развития  Иркутской области на 2014-2018 годы»
	II квартал
	Носенко О.Н. – председатель комитета по собственности и экономической политике
Захаров В.И. – член Совета

Кобзарь В.А. – член Совета

Игнатов В.В. – член Совета

Оболкин А.Н. – член Совета

Козлова Н.С. – член Совета

	1.8.
	Об основных положениях программы по государственной поддержке садоводств, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Иркутской области
	II квартал
	Алдаров К.Р. – председатель комитета  по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
Бондаренко И.В. – министр сельского хозяйства Иркутской области (по согласованию)

Белобородов В.И. – член Совета

Захаров В.И. – член Совета

Игнатов В.В.– член Совета

Козлова Н.С. – член Совета

	1.9.
	«О ходе реализации Закона Иркутской области от 29 декабря 2007 года          № 154-ОЗ «О государственной поддержке культуры в Иркутской области»
	III квартал
	Синцова И.А. – председатель комитета по социально-культурному законодательству
Суворова Н.И. – член Совета

Гимельштейн А.В. – член Совета

	1.10.
	«О ходе реализации Закона Иркутской области от 12 марта 2009 года № 8-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»
	III квартал
	Алдаров К.Р. – председатель комитета  по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
Захаров В.И. – член Совета

Козлова Н.С. – член Совета

Суворова Н.И. – член Совета

	1.11.
	 О положении дел, мерах по предупреждению распространения туберкулеза в Иркутской области
	III квартал

	Лабыгин А.Н. – председатель комитета по здравоохранению и социальной защите
Гайдаров Г.М. – член Совета

	1.12.
	О проекте закона Иркутской области «О величине прожиточного минимума для пенсионера в Иркутской области на 2015 год»
	III квартал

	Лабыгин А.Н.  – председатель комитета по здравоохранению и социальной защите
Белобородов В.И. – член Совета

Захаров В.И. – член Совета

Игнатов В.В.– член Совета

Козлова Н.С. – член Совета

Родченко О.П. – член Совета

Оболкин А.Н. – член Совета Солянкина Г.П. – член Совета

	1.13.
	О положении дел  по обеспечению жителей Иркутской области государственными и муниципальными услугами через многофункциональные центры (предоставление услуг в электронном виде через информационно-телекоммуникационные сети «Интернет»)
	IV квартал

	Носенко О.Н. – председатель комитета по собственности и экономической политике

Захаров В.И. – член Совета

Козлова Н.С. – член Совета

	1.14.
	«О реализации закона Иркутской области от 8 июня 2011 года № 37-ОЗ «Об областной государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций»
	IV квартал

	Матиенко В.А. – председатель комиссии по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с общественными объединениями

Белобородов В.И. – член Совета

Захаров В.И. – член Совета

Гимельштейн А.В. – член Совета

Игнатов В.В.– член Совета

Козлова Н.С. – член Совета Творогова Е.А. – член Совета

Суворова Н.И. – член Совета

Шумков К.М. – член Совета

	1.15.
	О плане работы Общественного Совета на 2015 год
	IV квартал

	Берлина Л.М. – председатель Законодательного Собрания Иркутской области
Козлова Н.С. – член Совета

	2.
	Участие в общественных слушаниях, депутатских слушаниях, других мероприятиях, проводимых Законодательным  Собранием  области

	2.1.
	Постоянно, в соответствии с планом работы Законодательного Собрания Иркутской области

	3.
	Участие в работе заседаний сессий Законодательного Собрания

	3.1.
	В соответствии с графиком сессий Законодательного Собрания Иркутской области

	4.
	Участие в работе постоянных комитетов и комиссий Законодательного Собрания

	4.1.
	Постоянно, в соответствии с графиком работы комитетов и комиссий Законодательного Собрания Иркутской области

	5.
	Осуществление общественного контроля за реализацией  законов  Иркутской области, изучение практики  их применения

	5.1.
	В соответствии с планами работы общественных организаций, входящих в состав Общественного Совета

	5.2.
	Совместные  с Законодательным Собранием мероприятия  по мониторингу исполнения законов  Иркутской области,  роли  общественного контроля  в обеспечении их исполнения